
DODATEK C. 1 KE SMLOUVĚ
Číslo smlouvy Objednatele: 02PT-007972 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 21010138018 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 155 0003
Název související veřejné zakázky: „D10 odpočívka Ctyři Kameny, vpravo -  podrobný geotechnický

průzkum“ (dále jen „Dodatek č. 1“)

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími smluvními stranami

1. Ředitelstvím silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Objednatel”)

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4, Krč
659 93 390
CZ65993390

Městským soudem v Praze, sp. zn.: A 80478 
....................................
......................................................................... 
......................................................................... 
........................... 
....................................... 
..............................

a

2. Společnost I.G.T.Průzkum
vedoucí (správce) společnosti 
INSET s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:
e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
a
GEODRILL s.r.o. 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

(společník I.G.T.Průzkum) 
a
TERRESTA as. 
se sídlem:
IČO:

Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3
03579727
CZ03579727
...................................................................
......................................................... ............................
......................................................................
...............................
.............................
......................................................
......................................
.............................

K Bukovinám 169/45, Kníničky, 635 00 Brno
46994971
CZ46994971
u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 8836
na základě plné moci společností INSET s.r.o., za kterou jedná ......
.................. obchodní ředitel, na základě plné moci.

Zeyerova 758/12, 500 02 Hradec Králové 
07516932

Stránka 1 z 4



DIČ: CZ07516932
zápis v obchodním rejstříku: u Krajského soudu Hradci Králové, oddíl B, vložka 3631
zastoupen: na základě plné moci společností INSET s.r.o., za kterou jedná ......

................., obchodní ředitel, na základě plné moci.
(společník I.G.T.Průzkum)
(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

Článek I.
Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 18.03.2021 Rámcovou dohodu č. 01ST-000770 (dále jen „Rámcová 
dohoda“), jejíž nedílnou součástí jsou mimo jiné Všeobecné obchodní podmínky a Zvláštní obchodní 
podmínky (dále jen „VOP/ZOP“). Na základě Rámcové dohody smluvní strany uzavřely dne 23.09.2024 
Smlouvu č. 02PT-007972 (dále jen „Smlouva“) na provedení podrobného geotechnického průzkumu pro 
účely připravované stavby D10 odpočívka Čtyři kameny, vpravo. Smlouva nabyla účinnosti dne 
24.09.2024.

Podle čl. III. odst. 1 Smlouvy sjednané plnění mělo být poskytnuto ve lhůtě do 24 týdnů od účinnosti 
Smlouvy, tj. do 11.03.2025. Průzkumné práce měly být provedeny mj. i na pozemku p. č. 263/1 v k. ú. 
Otradovice (dále jen „pozemek“), který je ve vlastnictví státu a právo hospodaření k němu vykonává Lesy 
České republiky, s.p. (dále jen „Lesy ČR“). Zhotovitel dne 07.10.2024 požádal Lesy ČR o souhlas 
k povolení vstupu na pozemek za účelem provedení průzkumných vrtů. Nad rámec požadavků uvedených 
v zadávací dokumentaci Objednatele (konkrétně v odst. 6.1 projektu podrobného geotechnického 
průzkumu) si však Lesy ČR (v dopisech ze dne 10.10.2024 a 21.01.2025) pro povolení ke vstupu na 
pozemek a provedení průzkumných vrtů vyžádaly zdůvodnění nutnosti záboru části lesního pozemku, 
stanovisko orgánu státní správy lesů a dále stanovisko vodohospodářského úřadu. Se zajištěním těchto 
podkladů a stanovisek nebylo Objednatelem počítáno při stanovení délky doby plnění. Magistrát města 
Mladá Boleslav jako orgán státní správy lesů vydal souhlasné stanovisko k provedení průzkumných vrtů 
až dne 06.02.2025 pod č. j. MMMB/15581/2025/OPLOO/LuKa, přičemž až poté Lesy ČR uzavřely se 
Zhotovitelem nájemní smlouvu ev. č. 1420/2025 ke vstupu na pozemek. V důsledku třetích osob tak došlo 
ke ztížení a zdržení prací Zhotovitele (dále jen „Událost“).

V článku 25.1 písm. c) VOP/ZOP je stanoveno, že dojde-li ze strany třetích osob ke ztížení nebo zdržení 
stavebních prací Zhotovitele s následným prodloužením doby jejich provádění, termín pro dokončení 
stavebních prací se patřičně upraví.

1.2. S ohledem na Událost se smluvní strany v souladu s čl. 25.1 písm. c) VOP/ZOP dohodly na uzavření tohoto 
Dodatku č. 1, kterým se mění doba plnění v čl. III. odst. 1. Smlouvy a vypořádávají nároky Zhotovitele 
související s Událostí.

Článek II.
Předmět Dodatku č. 1

2.1. Smluvní strany se dohodly na změně čl. III. odst. 1. Smlouvy tak, že jeho dosavadní znění uvedené v bodu
2.1.1. tohoto odstavce se zcela nahrazuje novým zněním uvedeným v bodu 2.1.2. tohoto odstavce:

2.1.1. Dosavadní znění:

„Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem:

Zahájení prací: dnem nabytí účinnosti smlouvy 

Specifikace případných etap:

po p is  části, etapy, d ílč ího  p ln ě n í lh ů ty  p ln ě n í

Koncept PGTP Do 16 týdnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy

Stránka 2 z 4



Projednání a odsouhlasení konceptu Do 4 týdnů od obdržení konceptu

Čistopis PGTP Do 4 týdnů od schválení konceptu PGTP 
objednatelem

2.1.2. Nové znění:
„Smluvní strany sjednávají dobu plnění následujícím způsobem: 

Zahájení prací: dnem nabytí účinnosti smlouvy 

Specifikace případných etap:

po p is  části, etapy, d ílč ího  p ln ě n í lh ů ty  p ln ě n í

Předání konceptu závěrečné zprávy PGTP Do 02.05.2025

Projednání a odsouhlasení konceptu závěrečné 
zprávy PGTP

Do 4 týdnů od obdržení konceptu

Protokolární předání čistopisu závěrečné PGTP 
vč. všech ostatních sjednaných plnění na základě 
Smlouvy

Do 27.06.2025

u

2.2. Ostatní ustanovení Smlouvy, tímto Dodatkem č. 1 výslovně nedotčená, zůstávají nadále v platnosti 
v původním znění.

2.3. Smluvní strany se dále dohodly, že vyjma prodloužení doby plnění v odst. 2.1. tohoto Dodatku č. 1 Zhotovitel 
nemá vůči Objednateli žádné časové a/nebo finanční nároky v souvislosti s Událostí (dále jen „Jiné nároky“). 
Z důvodu právní jistoty se Zhotovitel ve prospěch Objednatele vzdává Jiných nároků a Objednatel s tímto 
souhlasí.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

3.1. Dodatek č. 1 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 
297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a to 
oběma smluvními stranami. Dodatek č. 1 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

3.2. Tento dodatek č. 1 se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.

3.3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 1 uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za určitý a 
srozumitelný. Na důkaz svého souhlasu s obsahem tohoto Dodatku č. 1 k němu smluvní strany připojily své 
uznávané elektronické podpisy dle zákona č. 297/2016 sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 3 z 4



V Praze dne dle data elektronického podpisu 
Za Ředitelství silnic a dálnic s. p.

V Praze dne dle data elektronického podpisu
Za INSET s.r.o.

ředitel Závodu Praha obchodní ředitel společnosti, na základě plné moci

V Praze dne dle data elektronického podpisu 
Za GEODRILL s.r.o.

na základě plné moci společnost INSET s.r.o., za 
kterou j e d n á ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ l  obchodní ředitel, na 
základě plné moci

V Praze dne dle data elektronického podpisu 
Za TERRESTA a s.

na základě plné moci společnost INSET s.r.o., za 
kterou jedná ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ |o b c h o d n í  ředitel, na 
základě plné moci

Digitálně podepsal

Datum: 2025.04.25 
10:42:11 +02'00'

Digitálně podepsal:
Datum: 25.04.2025 18:46:27 +02:00

Stránka 4 z 4


